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AGREGADO I 
 

XLIX  REUNIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN DE ALIMENTOS  
SUBGRUPO DE TRABAJO Nº 3 “REGLAMENTOS TÉCNICOS Y  

EVALUACIÓN DE LA CONFORMIDAD” 
 
 

ACTA Nº 01/13 
 

Montevideo, 8 al 11 de abril de 2013 
 

LISTA DE PARTICIPANTES 
 

 
 DELEGACIÓN DE ARGENTINA  

 
SECTOR OFICIAL  

 

NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO EMAIL TELEFONO FAX 

Lucia Jorge SCI ljorge@mecon.gov.ar 5411-4349- 3409 5411-4349-4072 
Alicia E. Menéndez INAL / ANMAT amenende@anmat.gov.ar 

 
5411-4340-0800  int. 
3518 

5411-4340-0800 Int. 
3519 

Margarita Henriquez MAG y P mmoya@minagri.gob.ar 5411- 4349-2186/2940 --- 

Rodolfo Correa SENASA rcorrea@senasa.gov.ar 5411-4121- 5087 5411-4342- 8003 
Elena Alonso  SENASA aealonso@senasa.gov.ar 5411-4836-0035 --- 
Sandra Ucha INAL/ANMAT sucha@anmat.gov.ar 5411-43400800 int 3518 5411-43400800 int 

3519 Marina Cifuentes  MAGyP mcifue@miniagri.gob.ar 5411-43636330 5411-43636329 
 Celina Moreno MAGyP celmor@miniagri.gob.ar 5411-439280  
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Josefina Meana  MRECIC mye@mrecic.gov.ar 5411-48197878  

Jesica Cherñavsky INAL/ANMAT jchernavsky@anmat.gov.ar 5411-434008 int 358  

         
 

SECTOR PRIVADO 
 
NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO EMAIL TELEFONO FAX 

Horacio Belcuore COPAL normastecnicas@cipa.org.ar 
 

54-11-4814-4020  

Marisa Cordi COPAL mcordi@arcor.com 54-351-4208428 54-351-4208201 

Bettina Abruzzese COPAL bettina.abruzzese@unilever.co
m 

5411-4509222 5411-450920187 

 
 
 

DELEGACIÓN DE BRASIL  
 

SECTOR OFICIAL 
 

NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO EMAIL TELEFONO FAX 

Jesulindo Junior MAPA/DNSF jesulindo.junior@agricultura.gov.br 556132182437 615532254738 
Antonia Maria de 
Aquino 

ANVISA/ MS 
 

antonia.maria@anvisa.gov.br 5561- 3462- 5329 
 

61- 3462- 5315 

Rodrigo Martins de 
Vargas 

ANVISA/ MS 
 

rodrigo.vargas@anvisa.gov.br 
 

5561- 3462- 5329 
 

61- 3462- 5315 

Gustavo Tayar Peres ANVISA/ MS gustavo.peres@anvisa.gov.br 5561-3462-5329 61-3462-5315 
Renata de Araujo 
Ferreira 

ANVISA/MS renata.ferreira@anvisa.gov.br 5561-3462-5329 61-3462-5315 
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Rafael Vinicius G.C. 
Lima 
 

INMETRO rvilma@inmetro.gov.ar 5521-25635587 5521-25635587 

Marlos Vicenzi MAPA/DIPOV marlos.vicenzi@agricultura.gov.br 5561-3218-293  
Ana Lucía da Silva 
Correa Lemos 

ITAL/APTA/GESP analucia@ital.sp.gov.ar 551937431890 551937431884 

Fatima Machado 
Braga 

ANVISA Fatima.brag@anvisa.gov.br 5561-3462-5329 5561-3462-535 

 
SECTOR PRIVADO 

 
NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO EMAIL TELEFONO FAX 

Roberto Tadeu 
D.Espósito 

IBRAL tadeu@ibpira.com.br 5519-3561-5433  

Eliane Miyazaki ABIAD Eliane.miyazaki@foodstaff.com.br 551150548850  
Carolina Zago ABIAD carolina.zaga@danisco.com 551146133800  
Fatima D`Elia  ABIAM  tecnico@abiam.com.br 5511- 3081-6750 5511- 3088- 8946 
Guilherme Cava ABIA gcava@cornproducts.com.br 5519 38519090  

José Ferreira  ABIAM j.ferreira@purac.com 551155093080  
Juliana Ishii ABIA Juliana.ishii@br.nestle.com 5511-5508-7754  
Fatima Viana ABIA Fatima.viana@vigor.com.br 5511-27995770  
Alex 
PinheiroAlvarenga 

ABBA alextozan@gmail.com 
 

551978025334  

Vanderlei Avelar ABBA avelar@terra.com.br 551155717290  
Cristina Mosquim ABIQ/SINDILEITE cmosquim@terra.com.br 553188143662 55313335622 

Lilian Pereira 
Rodrigues 

ABIA Lilian-pereira@br.ajinomoto.com 551150806569  

Eduardo Yassue ABIA    
Taiana Trovao ABIA Taiana.trouvae@moltz.com 551121791721  

Fernanda Martins ABIEC Fernanda.martins@jhs.com.br 551131444064  
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Fernando Caron 
Prado 

ABIA Fernando.prado@brasilfoods.com 551121133275  

Oscar Costa Valle Sindicarnes oscar@costavalle.com.br 5511-31412509  
Susane Midori Fukuti ABIA detec@abia.org.br 551131412509  
Viviane R. Ferraccioli SINDICARNES/SP Viviane.ferraccioli@kraki.com.br 5511442871111 551144287112 
Daniela Carvalheiro ABIA  Daniela.carvalheiro@pepsico.com 551145734557  
Cristiane Ricco ABIA cmricco@dow.com 551151889169  
Ary Bucione ABIAD  Ary.bucione@dupont.com 551146163800  
Anderson Giovanni ABIQ Anderson.giovanni@foodstaff.com.br 551150548850  
Andrea Lunardini ABIA Andrea.lunardini@ingredion.com 551150708103  

Paulo Guarniri ABIA Paulo.guarniri@brailfoods.com 554935339427  
Carlos Franco ABIEC carlosfranco@brasilfoods.com 551981874322  
Ignez Goes ABIEQ ignez.goes@brf-br.com 551137185281  
Patricia Reis ABRABE Patricia.reis@campari.com 551532381343  

 
 
 

DELEGACIÓN DE URUGUAY  
 

SECTOR OFICIAL 
 

NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO MAIL TELEFONO FAX 

Pedro Friedrich LATU pfriedri@latu.org.uy 598 26013724 int. 1117 598 26018554 
Graciela Mazzeo MSP gmazzeo@map.gub.uy 598 24028032 int 119 598 24028032 
Beatriz Etcheverry ANCAP betcheverry@ancap.com.uy 5982 19312178  
Teresita Heinzen  MGAP/DIA theinzen@mgap.gub.uy 598 24126364 598 24126364 
Mónica Bertacchi MGAP foods@netgate.com.uy 598 99407710 598 26227998 
Ana María Dotta IM dottaperez@hotmail.com 598 99629429 598 19501966 
Ricardo Calvo LATU rcalvo@latu.org.uy 59826013724 int 1299  
Mónica del Riego ANCAP mdelriego@ancap.com.uy 598219312180  
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SECTOR PRIVADO 

 
NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO MAIL TELEFONO FAX 

María Hansz CIALI bromatología@ciu.com.uy 598 26040493 598 26040495 
Graciela Foglino ERESUR gfoglino@eresur.com.uy 598 22044341 598 22044341 
María Gabriela Firpo ITEPA tecnología@itepa.com 598 23062330/31 598 23062381 
Beatriz Leal CHATILLON S.A. Beatriz.leal@chatillon.com.uy 598 22090415 598 22090415 
 

 
 
 
 

DELEGACIÓN DE VENEZUELA  
 

SECTOR OFICIAL 
 

NOMBRE Y  
APELLIDO ORGANISMO MAIL TELEFONO FAX 

Salma Chami SENCAMER Salma.chami@sencamer.gob.ve 582127032069 582127314210 
 


